„Stephanus Dei gratia  Rex Poloniae etc. Yriiuersis 
et singulis ąuorum in terest significamus tenore praesent- 
ium. Qvia ąuemadmodum Diuus Sigismundus Augustus
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80 F. Giedroyć.

Rex Poloniae antecessor noster ex diligenti persuasione 
consilioąue Procerum et Consiliariorum Regni habens com- 
mendatain virtutem, probitatem, ac in arte medica singula- 
rem experientiam Salomonis Callachorae Medicinae Doc- 
toris Hebrei et Ciuis Cracoulen. eundem in seruitorem su- 
um et Reipublicae suae cooptauerat, ac praerogatiuis im- 
munitatibus et libertatibus seruitorum . suorum vna cum 
vxore, liberis vniuersaque familia sua ornauerat; vti ea ex 
his literis autenticis satis abunde intelleximns. Nobis et- 
iam Consiliarij nri. supplicassent, vt nos quoque memoratum 
Salomonem Callachora Doctorem Medicinae propter eas 
dotes, quibus praeditus est, iu seruitorem nostrum susci- 
peremus, ac immunitatibus quibusdam praerogatiuis e t li­
bertatibus ex clementia e t g ratia  nostra Regia ornaremus 
Nos itaque considerantes eum ab omnibus ferme lioc nomi- 
ne commendari, ac yolentes et hoc quoque modo nobis 
Proceribus Consiliariis ac yniuersae Reipublicae nostrae 
comendare, ipsum in seruitorem nostrum et Reipublicae 
cooptamus et ad seruitia nostra suscipimus, libertatibusque 
ac praerogatiuis omnibus ałiorum Medicinae Doctorum se­
ruitorum nostrorum munimus et decoramus. Insuper ab 
omni iure et iurisdictione omnium Palatinorum, Capitaneo- 
rum nunc et pro tempore existentium, ac singulorum digni- 
tariorum officialiumque Regni nri. quum militarium tum 
et Ciuilium, tam Christianae quam Hebraicae conditionis 
exemimus et iuri ac iurisdictioni nrae. Kegiae tanquam 
seruitorem nostrum, uxoremque suam, liberos, familiam ac 
uniuersa bona sua ybiuis locorum in Regno et dominijs no- 
stris existen subiecimus. Ab oneribus praeterea et con- 
tributionibus nris. et Hebraicis omnibus, exceptis. publicis, 
exbiberi et pendi solitis, vel etiamexhiben.et penden. quocun- 
que censeantur nomine liberauimus absoluimusque, Facul- 
tatem  sibi vbique per Regnum et Dominia nra., cum yxore 
sua, liberis, vniuersaque familia sua ac mercibus et rebus 
suis, commoran., negociationemque in Ciuitatibus oppidisque 
nris exercen. facien., ac ijsdem libertatibus gauden., 
quibus alij M ercatores et incolae, tam Christiani quam Hae- 
brei in eisdem Ciuitatibus et oppidis gaudent, concedentes 
et admittentes, quemadmodum quidem cooptamus, suscipi­
mus, munimus et decoramus, exiinimusque ac subijcimus, libe- 
ramus, absoluimus, admittimus, concedimusque praesentibus 
Iris. nris. Ita  quod seruitor noster existens, iuribus, immuni­
tatibus ac praerogatiuis omnibus, seruitorum nrorum. M e­
dicinae Doctorum gaudens, nonnisi coram nobis et iudicio 
nro. proprio omnibus tam  Christianis quam Haebreis de 
se querentibus, vna cum coniuge sua, liberis, vniuersaque
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familia sua, stare, parere, respondere et iudicio satisfacere 
tenebitur. Nec praedicti Iudaei et Haebrei causa nostro- 
rum et Haebraicorum onerum et tributorum, non vero pu- 
blicorum quae excipimus, audeant neqne tentent illi quic- 
quam incommodare aperte vel occulte, directe vel indirecte, 
tam prohiben. circumcisionem, scholam, syDagogam, sepul- 
turam, quam etiam uenditionem carnium et aliarum ceremo- 
niarum et rerum omnium, secundum consuetudinem, ritum et 
obseruantiam sub poena duorum millium aureorum, media 
parte fisco nro. et altera Palatino, irremissibiliter persoluen. 
Nec in exercenda negociatione pro iure et libertate ac prae- 
rogatiua seruitorum nostrorum Medicinae Doctoruro, inmer- 
cibus ac rebus et bonis ipsius omnibus turbari a quoquam 
hominum status et conditionis vtriusque poterit. Imo qua- 
mcunque ciuitatem et oppidum in Regno nro. et dominijs 
nris. ipse Doctor cum vxore et liberis suis et familia sua 
ac mercibus, bonis et rebus suis inhabitauerit, v t huiusmodi 
libertates habeat, quas Oiues et incolae tam Ohristiani 
quam Haebrei illius Ciuitatis et oppidi habent. Quod 
ad vniuersorum et singulorum Palatinorum, Castellano- 
rum, Capitaneorum, Yicecapitaneorum, eorumque loca te- 
nentium, Proconsulum, Consulum, Aduocatorum, Scabino- 
rum aliorumque omnium tam Christianeae quam H aebrai- 
cae conditionis officialmm et quamcunque iurisdictionem 
exercen., praesen. requirendorum, notitiam deducen. man- 
damus vt ipsum Salomonem Callachoram Doctorem pro se- 
ruitore nro. agnoscen., eundem cum vxore, liberis ac fami­
lia sua, iuxta praesentes immnnitates, libertates ac praero- 
gatiuas a nobis, gratia  nostri et subditorum nrorum. com- 
modi, concessas conseruent, manuteneant, ac defendant, 
conseruarique manuteneri ac defendi curent, pro gratia  
nra., Officiales autem ciuiles tam Haebraicae quam Clirist- 
ianae conditionis existen. faciant id omnino sub graui ani- 
maduersione nra. et poena duorum millium aureorum 
Hungaricalium fisco nro. et Palatino ipsius loci per dimi- 
diam partem per nos adiudican. irremissibiliter persoluen. 
nulla praescriptione et taciturnitate  ratione praemissorum 
obstante. In  cuius rei etc. D at. Leopoli die yltima Ju lij 
Anno. Domini M .DL.XX. octauo. Regni vero nostri Anno 
tertio. Stephanus Rex.“